

Bezrobotni samodzielniejsi i aktywniejsi

Opisano drastycznie zmniejszyła się liczba ofert pracy zamieszczanych na lamach naszego dwutygodnika, dostarczana przez Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Op. Zatem był to sygnał do nawiązania rozmowy na ten temat z przedstawicielem PUP, zrodziły się bowiem podejrzenia o gwałtownym pogorszeniu się koniunktury na miejscowym rynku, a tym samym - zmniejszeniu popytu na zatrudnienie nowych pracowników w środowisku lokalnego biznesu. Nie byłoby to więc dobra informacja dla osób bezrobotnych.

Roman Kus, z-ca dyrektora PUP w Strzelcach rozwił nasze wątpliwości, mówiąc, że spadek liczby publikowanych ofert nie jest związany ze spadkiem zainteresowania pracodawców tworzeniem nowych miejsc zatrudnienia, ale po prostu z inaczej obecnie funkcjonującym przepływem informacji, w tym nowymi metodami pozyskiwania i rozpowszechniania ofert pracy. Wreszcie, po sporym okresie oczekiwania działa, a to pełną parą, internetowy portal dla osób poszukujących pracy, tzw. serwis informacyjny urzędów pracy na stronie www.praca.gov.pl, na której znajdują się nie tylko oferty pracy, ale również przewodnik, zawierający m.in. porady jak napisać list motywacyjny, CV itp., statystyki rynku pracy, informacje prawne wynikające z ustawy o promocji zatrudnienia, agencje pośrednictwa pracy w kraju i zagranicą, programy pomocowe i wiele innych przydatnych informacji.

Ponadto od 1 lutego działa w siedzibie Domu Kultury w Strzelcach Op. Gminne Centrum Informacji jako placówka ukierunkowana na aktywizację młodzieży i społeczności lokalnej poprzez prosty dostęp do nowoczesnych technologii informacyjnych, przede wszystkim internetu. Strzeleckie GCI ma także swoją stronę internetową www.gci.strzelceopolskie.pl, a na niej - link „Kiosk z pracą”.

nie istnieje ono tylko wirtualnie, ale i realnie. Tu właśnie zarówno pracodawcy jak i poszukujący pracy mogą na specjalnie do tego celu przygotowanych tablicach umieszczać swoje oferty i numery kontaktowe. Takie pośrednictwo znacznie przyspiesza kontakt, zwłaszcza, iż GCI znajduje się w samym centrum miasta. Poza tym, tak jak to miało miejsce do tychczas - kontynuują R. Kus - wszystkie oferty pracy, którymi dysponujemy, wywieszone są nie tylko w siedzibie naszego Urzędu, ale także umieszczane są na naszej nowej stronie internetowej www.pup.strzelceopolskie.pl. Tak więc oferty pracy

nadal są zmieniany się tylko nieco kanały ich dystrybucji.

Obecnie państwo, po zmianie przepisów wynikających z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, mniej ingeruje i pośredniczy w poszukiwaniu pracy dla bezrobotnych. Stąd też mowa w ustawie o tzw. dodatku aktywizacyjnym, czyli kwocie wypłacanej bezrobotnemu posiadającemu prawo do zasiłku, który samodzielnie podejmie zatrudnienie, bądź zacznie pracować w wyniku skierowania go przez powiatowy urząd pracy. Dodatek ten jest wypłacany w wysokości stanowiącej różnicę między minimalnym wynagrodzeniem za pracę a otrzymywanym wynagrodzeniem - nie więcej jednak niż 50 % zasiłku dla bezrobotnych - przez okres, w jakim przysługiwałby ten zasiłek, jeżeli bezrobotny w wyniku skierowania przez PUP podjął zatrudnienie w niepełnym wymiarze czasu pracy i otrzymuje wynagrodzenie niższe od minimalnego wynagrodzenia za pracę; lub w wysokości do 30 % zasiłku przez połowę okresu, w jakim przysługiwałby bezrobotnemu zasiłek, jeżeli podjął zatrudnienie lub inną pracę zarobkową z własnej inicjatywy.

Na pytanie jakie kroki podejmuje w tym roku Powiatowy Urząd Pracy w celu aktywizacji bezrobotnych i zmniejszenia bezrobocia na lokalnym rynku, Roman Kus odpowiada:

- Przez cały rok organizowane są szkolenia, oczywiście w zależności od potrzeb, jakie kierują do nas pracodawcy. Jeżeli przedsiębiorca zobowiąże się zatrudnić bezrobotnego po ukończeniu przez niego wymaganego szkolenia lub przekwalifikowania urząd pracy sfinansuje takie szkolenia. W tym roku dysponujemy na to kwotą około 90 tys. zł, ale jeżeli wzrośnie potrzeba przeszkolenia bądź przekwalifikowania większej liczby osób niż wskazują prognozy, istnieje jeszcze możliwość pozyskania środków Funduszu Pracy z rezerwy Ministra Gospodarki i Pracy. Część kursów w tym roku prowadzonych jest przez firmę Wurex, szkolącą bezrobotnych z całego województwa w ramach programu PHARE 2002 Spójność społeczna i gospodarcza - Promocja zatrudnienia i rozwój zasobów ludzkich województwo opolskie. I to ona za nas martwi się o jakość przeprowadzonego szkolenia i wszystkie detale z tym związane, oczywiście urząd pracy czuwa nad tą jakością i poprawnością oraz dokonuje kontroli. W dzisiejszych czasach pracodawcy poszukują najczęściej osób wyszkolonych kompleksowo, tzn. jeśli przykładowo osoba ubiega się o

urządzenia na wózki inwalidzkie, to również przeszkolona jest w pracy w hurtowni czy też magazynie, dlatego do elementów szkolenia dochodzi również kształcenie z zakresu obsługi komputera, fakturowania czy podstawowych zasad marketingu. I na takie właśnie szkolenia jesteśmy nastawieni.

- Ponadto wciąż czekamy na uruchomienie środków w wysokości prawie 140 tys. zł ze ZPORR działania 2.1, które pozwolą nam na realizację zadania pt.: „Diagnoza potrzeb zatrudnionych i rozwojowych strzeleckich pracodawców”. Projekt ten pozwoli nam na zlecenie wyspecjalizowanej firmie przeprowadzenia wnikliwego badania wśród lokalnych przedsiębiorców zapotrzebowania na konkretne zawody i specjalności. Złożyliśmy również w ramach ZPORR wniosek do działania 2.5 „Promocja przedsiębiorczości”, którego celem jest aktywne wspieranie zatrudnienia, poprzez stymulowanie tworzenia nowych mikroprzedsiębiorstw. To powinno zainteresować niezarejestrowanych bezrobotnych, zamierzających założyć własną działalność gospodarczą. Jeżeli wniosek zostanie oceniony pozytywnie i uzyskamy na ten cel środki, wówczas osoby takie otrzymają dofinansowanie w wysokości 20 tys. zł i dodatkowo przez 6 miesięcy będą za nich odprowadzane składki do ZUS. Oczywiście przewidziane są dla nich szkolenia z zakresu prowadzenia własnej firmy, opracowywania biznesplanu itp.

- Uczestniczymy też jako partner finansowy i merytoryczny w konkursie pt.: „Duża kasa - mały biznes” organizowanym przez Stowarzyszenie Rozwoju i Gospodarki. W ramach tego konkursu osobom wyróżnionym z naszej strony, możemy udzielić dodatkowego wsparcia ze środków Funduszu Pracy w wysokości do 11 tys. zł na utworzenie własnej firmy - mówi dalej R. Kus.

Złożyliśmy również wnioski do Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) związane z tematami „Perspektywy dla młodzieży” oraz „Przeźdźdźczenie i zwalczanie długotrwałego bezrobocia”. Mamy nadzieję, że projekty zostaną przez komisje ocenione pozytywnie i również na tych polach będziemy mogli przeprowadzić zaplanowane działania. Na zakończenie dodam jeszcze, że będziemy się również starać o przyznanie dodatkowych środków finansowych z rezerwy Funduszu Pracy przyznawanych przez Ministra Gospodarki i Pracy, w kwocie 250 tys. zł z przeznaczeniem na aktywne programy pomocy bezrobotnym.



POWIATOWY URZĄD PRACY
ul. Gogolińska 2 a,
47-100 Strzelce Opolskie
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIĘSCIE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
PRAC. BIUROWY (1/2 etatu)	JEMIELNICA	- znajomość programu SUBIEKT 4, - znajomość faktur sprzedaży, zamówień
PRZEDST. BANKOWY	OPOLSZCZYŻNA	- min. średnie; - doświadczenie w sprzedaży; - komunikatywność
INSTALATOR - SPRZEDAWCA SPRZĘTU SATELITARNEGO	STRZELCE OP.	- min. średnie; - pr. jazdy kat. B
OSOBA DO ODCZYTYWANIA WODOMIERZY	STRZELCE OP.	- min. średnie; - komunikatywność
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP., ZAWADZKIE, ZDZIESZOWICE	- średnie; - pr. jazdy kat. B; - znajomość „wędkartwa”
SPRZEDAWCA	JEMIELNICA	- wykształcenie handlowe
BUFETOWA	STRZELCE OP.	
MURARZ lub POMOC. MURARZA	WG. ZLECEN	- zawodowe; - min. 3 lata w zawodzie murarza lub tynkarza
ELEKTRYK - ŚLUSARZ	STRZELCE OP.	
BLACHARZ SAM.	SIERONIEWICE	- wykształcenie zawodowe
KIEROWCA SAM. CIĘŻAROWEGO	KRAJ	- zawodowe/średnie, staż pracy min. 2 lata, znajomość obsługi beczki
KIEROWCA KAT. C+E	KRAJ	- min. 1 rok stażu
PIEKARZ	RASZOWA	- zawodowe kierunkowe
FRYZJERKA	STRZELCE OP.	- wykształcenie kierunkowe
MONTER WIĄZEK (12 osób)	KRAPKOWICE; DYLAKI	
PRACOWNIK TRANSPORTU	KRAPKOWICE; DYLAKI	- upr. na wózki o napędzie gazowym
TAPICER	OPOLE	- doświadczenie

Jubileusz Liceum Ogólnokształcącego w Zawadzkiem

Na 15 października planowany jest jubileuszowy Zjazd Absolwentów naszego liceum z okazji sześćdziesiątej rocznicy powstania szkoły. Komitet Organizacyjny, dyrekcja szkoły i społeczność uczniowska zapraszają wszystkich byłych uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Zawadzkiem, byłych nauczycieli i pracowników do wzięcia udziału w tej uroczystości.
Zgłoszenia: osobiste, listowne lub faxem pod adresem szkoły: ul.Krótka 2, 47-120 Zawadzkie

Pamiętaj: Wielki Zjazd Absolwentów 15 października 2005 r.

Szczegóły:
- w sekretariacie szkoły, tel. 077/ 4616 430
- <http://lozawadzkie.wodip.opole.pl>
- liceumzawadzkie@edu.apple.pl
- lozawadzkie@wodip.opole.pl
Przekaż informacje koleżankom i kolegom!

Ważne dla uczniów z niezamożnych rodzin zamierzających starać się w przyszłym roku szkolnym o stypendium



ZBIERAJ KWITY!!!

Uczysz się w szkole ponadgimnazjalnej umożliwiając uzyskanie świadectwa maturalnego?

Mieszkasz na wsi lub w miejscowości do 5 tys. mieszkańców, albo w miejscowości od 5 do 20 tys. mieszkańców, w której nie ma publicznej szkoły ponadgimnazjalnej kończącej się maturą?

Dochód w przeliczeniu na osobę w Twojej rodzinie nie przekracza 504,00 zł netto (lub 583,00 zł netto,

gdy legitymujesz się orzeczeniem o niepełnosprawności) i **jestes zainteresowany udziałem w projekcie stypendialnym współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa w nowym roku szkolnym?**

Już dziś zacznij zbierać faktury, rachunki za zakup: podręczników, encyklopedii, atlasów, tablic matematycznych, przyborów szkolnych (piśki, kredki, ołówki, długopisy, pióra,

kalkulatory, zakreślacze, gumki, temperówki, korektory, kleje, zeszyty, notesy, obwoluty piórniki), biletołów na dojazd do i ze szkoły środkami komunikacji publicznej, plecak, stroju na zajęcia wychowania fizycznego i innych pomocy dydaktycznych wymaganych w szkole, do której uczęszczasz. W razie przyznania pomocy stypendialnej tylko udokumentowane wydatki podlegają refundacji.

/a/



STOWARZYSZENIE „RODZINA KOLPINGA” W STANISZCZACH WIELKICH

ul. Kościelna 47-113 Staniszcze Wielkie

Informuje, że planowany i ogłaszany w poprzednim numerze dwutygodnika „Powiat Strzelecki”

kurs na temat agroturystyki i etyketyki został przeniesiony z czerwca na jesień.

Rolnicy będą mieć wtedy więcej czasu na uczestnictwo w zajęciach, a my, jako organizatorzy uzyskamy do tego czasu dotację na przeprowadzenie tego szkolenia.

W ten sposób dla wszystkich uczestników - **kurs będzie bezpłatny.**

Zgłoszenia chętnych nadal przyjmujemy pod telefonem (077) 4622470